
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

PORTARIA 98/2019 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de
dezembro de 2019

Composição do Núcleo Docente Estruturante -  NDE do Curso
Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas, Campus
Guanambi

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de 19/03/2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria n.º

370, de 09/04/2012, considerando:

- o que consta no Processo 23330.250663.2019-55.

R E S O L V E:  

Art. 1º  DESIGNAR os servidores, nos termos definidos no quadro abaixo, para compor o Núcleo

Docente Estruturante – NDE, do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas deste Campus:

Servidor(a) Cargo
Matrícula

SIAPE
Função

Aureluci Alves de Aquino Professor EBTT 1106585 Presidente

Bárbara Katharinne Alves Borges

 Lessa
Professor EBTT 2963345 Membro

Cleide Teixeira  Alves Professor EBTT 1178330 Membro

Cleudson Lopes de  Queiroz Professor EBTT 2420560 Membro

Francine Kateriny Santos Professor EBTT 3030297 Membro

TaHane Malheiros Alves Professor EBTT 2569261 Membro

Lindomar Santana Aranha Pereira
Técnico em Assuntos

Educacionais
1888366 Membro

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR - CD2 - GBI-DG, em 04/12/2019 15:51:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10462
4e65661057

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000
Fone: (77) 3493-2100


	Documento assinado eletronicamente por:

